
T O M Á Š  P E C I N A
S L E Z S K Á  5 6  •  1 2 0  0 0  P R A H A  2  •  Č E S K Á  R E P U B L I K A

T E L .  7 2 4 0 2 9 0 8 3 ,  2 2 2 2 1 1 7 8 4  •  F A X  2 2 2 2 1 1 7 8 5
E - M A I L  t o m a s @ p e c i n a . c z  •  D S  w h e h j s c

Město Hořovice
Komise projednávání přestupků

Palackého nám. 2/2
268 01 Hořovice

Sp. zn.: Pre 293/2010

Navrhovatelé/poškození:

1. Martin Michal
2. Helena Vondráčková

Sportovní 122
252 03 Řitka

Obviněný: Tomáš Pecina
nar. 21. 4. 1966

Slezská 56
120 00 Praha 2
DS: whehjsc

Sdělení
obviněného ve věci sp. zn. Pre 293/2010

Elek t ron icky

Bez příloh



– 2 –

I.

1.  Obviněný z přestupku (dále jen  „obviněný“) oznamuje správnímu orgánu, že využije 
svého práva vyloženého Ústavním soudem v nálezu ze dne 18. 2. 2010, sp. zn. I. ÚS 1849/081, 
a nařízeného ústního jednání se nezúčastní.

2.  K věci samotné obviněný jen stručně uvádí, že na svém výroku o tom, že poškozená 
Vondráčková se svým jednáním před listopadem 1989 sama připravila o čest, trvá. Bylo jen na 
poškozené,  jakou  cestu  při  sledování  svých  osobních  a  kariérních  cílů  zvolí,  a  jen  sobě 
samotné může tato osoba nyní vyčítat, je-li obecně vnímána jako bezskrupulosní kariéristka a 
člověk, který se neštítí pro dosažení osobního prospěchu spojit se jakkoli zavrženíhodným a 
zločinným  politickým  režimem.  Poškozená  Vondráčková  vůči  publiku  v  Československu  i 
v zahraničí zcela dobrovolně vystupovala jako „výkladní skříň“ československého komunismu 
a je jen přirozené, že následky tohoto svého rozhodnutí nyní nese.

3.  Bez ohledu na to je však evidentní, že naříkaný výrok nemůže ani po formální, ani po 
materiální stránce naplňovat skutkovou podstatu tvrzeného přestupku. Obviněný vyjádřil svůj 
osobní názor o obou poškozených a učinil tak způsobem, který lze vzhledem k povaze věci 
označit  za  velmi  uměřený  a  který  v  žádném  případě  nepředstavuje  exces  z  výkonu  jeho 
ústavně garantované svobody projevu.

II.

4.  Pokud jde o druhý skutek, jenž je obviněnému kladen za vinu, k jeho projednání je 
správní orgán místně nepříslušný, neboť z oznámení nevyplývá, že by se tohoto přestupku 
měl obviněný dopustit ve správním obvodu Komise projednávání přestupků Města Hořovice.

V Praze dne 15. října 2010

Tomáš Pecina

1 na http://nalus.usoud.cz/Search/GetText.aspx?sz=1-1849-08

http://nalus.usoud.cz/Search/GetText.aspx?sz=1-1849-08

		2010-10-15T14:09:17+0200
	Tomáš Pecina




